
Kunnanhallituksen vastaukset arviointikertomuksessa esitettyihin 

kysymyksiin 
 

Kunnanhallitus kiittää tarkastuslautakuntaa arviointikertomuksen laadinnasta ja siinä esitetyistä 

perustelluista huomioista. Kunnanhallituksen vastaukset ohessa.  

 

Unicefin lapsiystävällinen kunta -status on saatu. Pitää myöskin huolehtia, että status saadaan säilytettyä. 

Miten lapsia, nuoria ja perheitä on osallistettu palveluiden kehittämiseen? 

Puumalan kunnan lapsiystävällinen kunta -koordinaatioryhmä on varsin laaja-alainen. Siinä on mukana 

toimijoita kaikilta kunnan sektoreilta, Eloisasta sekä kunnan urheiluseuroista (osa näistä on myös Puumalan 

kunnan lasten ja nuorten huoltajia) ja muista keskeisistä toimijoista (mm. MLL). Lisäksi koordinaatioryhmään 

kuuluu kaksi nuorisovaltuuston edustajaa. Kun nykyisin voimassa olevaa toimintasuunnitelmaa laadittiin 

syksyllä 2022, oli näillä kaikilla ”ryhmillä” mahdollisuus osallistua suunnitteluun ja tuoda esiin omat 

näkemyksensä.  

Lasten, nuorten ja perheiden osallistaminen on ollut merkittävässä roolissa erityisesti alkutalvesta 2023 

lähtien. Päiväkodilla on esimerkiksi kehitetty lapsiystävällistä palautteenkeruumallia. Kun malli saadaan 

valmiiksi, tulee lasten näkemykset, kokemukset ja ajatukset entistä vahvemmin esille, ja sitä myöten 

huomioiduksi. Yhtenäiskoululla on tehty kevään 2023 aikana Lapsiystävällinen kunta -toimintamallin 

toimintasuunnitelman mukaisia opetussuunnitelman päivityksiä, jossa oppilaat ovat olleet mukana. Lisäksi 

yhtenäiskoululla päivitettiin koulun järjestyssäännöt keväällä 2023. Järjestyssääntöjen päivitysprosessissa 

kuultiin niin henkilöstöä, oppilaita kuin huoltajiakin. Nuorisopalveluissa puolestaan kartoitettiin Puumalan 

nykyisten leikkipuistojen tilaa kesällä 2023, jolloin erityisesti vanhemmat vastasivat aiheen tiimoilta tehtyyn 

kyselyyn. Lisäksi nuorisovaltuusto toimi aktiivisesti lapsivaikutusten arviointimallin testaamisessa. 

 

On pidettävä huolta siitä, että laadukkaat ja monipuoliset hyvinvointi- ja terveyspalvelut säilyvät myös 

jatkossa ja ovat helposti saatavilla. 

Tulevaisuudessa on huomioitava, että monipuoliset hyvinvointipalvelut säilyvät Puumalassa jatkossakin 

vuodesta 2023 alkaen hyvinvointialueen toimesta. 

Vuoden 2023 aikana on käynyt selväksi, että keskeinen haaste lääkäripalveluiden ja suun terveydenhuollon 

palveluiden saatavuuden kannalta on työvoiman saanti. Tässä kunnan tavoitteena on ollut se, että 

yhteistyötä tehdään niin tiedotuksellisesti kuin muutoin rekrytoinnin apuna. Sosiaali- ja terveyspalveluiden 

sekä pelastuspalveluiden turvaaminen Puumalassa tarvitsee aktiivista ja jatkuvaa edunvalvontaa 

hyvinvointialueen suuntaan.  

 

Vierasvenesataman viihtyvyyteen ja vetovoimaisuuteen on edelleen kiinnitettävä huomiota esim. vene- ja 

toripaikkojen sähköinen varausjärjestelmä. 

Yhteistyö 4H-toimijan kanssa vierasvenesataman ja toripaikkojen osalla loppui kesäksi 2023. 4H-toimijan 

mukaan asiakkaat eivät ole olleet tyytyväisiä sähköiseen järjestelmään, vaan ovat toivoneet 

henkilökohtaista palvelua. Uuden satamamestari-mallin sisäänajon takia uusia sähköisiä järjestelmiä ei 

otettu kesällä 2023 käyttöön. Asia korjataan kaudeksi 2024.  
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Puumalassa ei ole vesiteknologiaan pohjautuvaa yritystoimintaa. Ottaen huomioon Puumalan sijainnin 

Saimaalla, tätä olisi syytä ryhtyä kehittämään. Millä tavoin vesiteknologiaan pohjautuva yritystoiminta on 

huomioitu elinvoimapalveluiden taholta? Lähikaupunkien vesiteknologiakoulutusta (yliopistot ja 

ammattikorkeakoulut) tulee Puumalan kunnan hyödyntää tulevaisuudessa esim. opinnäyte- ja diplomitöiden 

muodossa ja niiden soveltamisessa käytäntöön Puumalassa. 

Vesiteknologiaan pohjautuvaa yritystoimintaa ei Puumalassa juurikaan ole, kuten tarkastuslautakunta on 

todennut. Vedenpuhdistukseen liittyvää yritystoimintaa on. Ehdotus korkeakouluyhteistyön aloittamisesta 

hyvä ja kannatettava.  

 

Yrittäjyys: Etätyöolosuhteisiin on jatkossakin kiinnitettävä huomiota. 

Etätyöhuoneisiin on hankittu sähköpöydät, tuolit ja näytöt. Etätyöhuoneiden käyttöaste kesäkuukausina on 

hyvä, mutta talviaikaan satunnaisempaa. Etätyöläisten integrointi kunnan muuhun työyhteisöön ja 

kahvipöytiin ei ole vielä toteutunut aiotulla tavalla. 

 

Kunnan rakennuskannan kuntotarkastukset on tehtävä ja tarvittaviin toimenpiteisiin ryhdyttävä.  

Syksyllä 2023 tehdään kunnan omien vuokra-asuntojen ja kunnan tytäryhtiöiden vuokra-asuntojen kunto- ja 

korjaustarpeiden kartoitus. Syntyvien PTS-suunnitelmien perusteella suunnitellaan ja budjetoidaan 

rakennusten korjaukset ja/tai purkamiset pitkäjänteisesti useamman vuoden aikana. Myös 

hyvinvointialueen toimijoille vuokrattuihin rakennuksiin teetetään kuntokartoitukset. 

 

Esteettömyyteen on panostettava enemmän. 

Esteettömyys otetaan kaikissa korjaus- ja uudiskohteissa huomioon, olivatpa ne rakennuksia tai katuja. 

Liikkumisesteisten pysäköintimerkintöjä on lisätty, samoin portaiden huomiomaalauksia ja vastaavia. 

 

Ympäristövalvonta: Ympäristömääräykset kiristyvät jatkuvasti, on pidettävä huoli siitä, että niitä 

noudatetaan.  

Lakimuutoksia seurataan tiiviisti ja toimitaan niiden mukaan. Jätekeräystä on kehitetty viime vuosina 

tuntuvasti mm. muovinkeräyksen lisäämisellä. Kunta on ollut mukana kahdessa pilaantuneen maan 

kunnostustoimessa.  

 

Asumispalvelut: Vuokra-asuntojen saatavuuteen kiinnitettävä huomiota. Vuokra-asuntojen lisärakentamista 

harkittava. 

Huonokuntoisia vuokra-asuntoja korjataan jatkuvasti niiden saattamiseksi vuokrauksen kohteeksi. Vuokra-

asuntopula kohdistuu tällä hetkellä vain kesään ja kausityöläisiin. Järkevät kunnostustoimet vanhoissa 

rakennuksissa on viisasta suorittaa ennen uudiskohteiden rakentamista.  
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